Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022                                          № 34                                                          г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 25.03.2021 № 111 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края » на 2021-2025 годы
            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Змеиногорского района № 492 от 15.10.2021 «О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.03.2020 года № 66 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021  №91 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.12.2020 № 365 «О районном бюджете  Змеиногорского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 25.03.2021  № 111 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» на 2021-2025 годы, следующие изменения:
           1.1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы  за счет средств районного бюджета составляет 36,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  36,0 тыс. рублей.
           Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Справочно: объем налоговых расходов Змеиногорского района Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы (всего): не предусмотрено.»
           1.2. Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
           1.3. Приложение № 2 «К муниципальной программе «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2;
           2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского района.

Глава Змеиногорского района                                                                                             Е.В. Фролов

[bookmark: _GoBack]
Бунькова Маргарита Юрьевна
8(38587)  2-10-24

1 зам главы
1 финкомитет
1 экономика
1 соц. отдел

Приложение №1
 к постановлению Администрации района
от 01.02.2022   № 34

«Приложение №3
к муниципальной программе «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» на 2021-2025 годы»

ОБЪЕМ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,0
	36,0

	в том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местных бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,0
	36,0

	Из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местных бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из местных бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из местных бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<*>  Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 01.02.2022   № 34

 															ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                 «Развитие общественного здоровья в
                                                                                                                                                                                 муниципальном образовании
                                                                                                                                                                                 Змеиногорский район Алтайского
                                                                                                                                                                                 края» на 2021-2025  годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» на 2021-2025 годы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Источники финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год

Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1. Снижение уровня заболеваемости, смертности и инвалидности, вызванных поддающимися профилактике и предотвратимыми неинфекционными и инфекционными заболеваниями путем обеспечения межсекторального сотрудничества и системной работы на муниципальном уровне, которая позволит населению достичь наивысшего уровня здоровья и производительности в каждой возрастной и социальной группах.
	2021-2025 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,0
	36,0
	Всего

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	36,0
	36,0
	Районный
Бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджет

	2.
	Задача 1. Развитие механизма межведомственного взаимодействия в создании условий для профилактики неинфекционных и инфекционных заболеваний, формирования потребности и ведения населением здорового образа жизни
	2021-2025 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджет

	3.
	Мероприятия 1.1.
Организация в женских  консультациях и гинекологических отделениях медицинских организаций  школ здоровья  для беременных, школы женского здоровья
	2021-2025 годы
	КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»

	4
	Мероприятие 1.2.
Совершенствование работы  кабинетов  и клиник планирования семьи, кабинетов  психофизической подготовки  к беременности и родам, кабинетов здорового ребенка
	2021-2025 годы
	КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»
(внебюджет)

	5.
	Задача 2. Проведение мониторинга поведенческих и других факторов риска, оказывающих влияние на состояние здоровья граждан.
	2021-2025 годы

	0
	0
	0
	0
	18,0
	18,0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	18,0
	18,0
	Районный
бюджет

	6.
	Мероприятие 2.1. Изучение состояния здоровья населения трудоспособного возраста. Анализ организации медицинской и профилактической помощи
	2021-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам,
КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	7.
	Мероприятие 2.2. Изучение  состояния  здоровья  детей дошкольного и школьного возраста. Анализ организации медицинской  помощи указанной категории
	2021-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам,
КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	8
	Мероприятие 2.3.
Разработка и внедрение модульных корпоративных программ «Здоровье на рабочем месте» в Администрации Змеиногорского района Алтайского края, на предприятиях крупного, малого и среднего бизнеса,  в  бюджетных  учреждениях/организациях
	2021-2025 годы
	Все участники программы
	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	Районный
бюджет

	9
	Мероприятие 2.4.
Проведение городских акций  по выявлению факторов риска НИЗ во время  международных дат ВОЗ и городских праздников («Улица здоровья», День отказа от курения, День матери, День семьи, другое)
	2021-2025 годы
	Комитет по физической культуре и спорту,
Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
Администрация Змеиногорского района по образованию и делам молодежи,
КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»

	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	Районный
бюджет

	10
	Мероприятие 2.5.
Проведение информационно-образовательных акций («Всемирный день борьбы против рака», «День мужского здоровья»)
	2021-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам,
КГБУЗ
 «ЦРБ г. Змеиногорска»

	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	Районный бюджет

	11.
	Задача 3. Проведение мероприятий, направленных на повышение информированности населения по снижению действий основных факторов риска хронических неинфекционных заболеваний (ХНИЗ), оказанию первой медицинской помощи при жизнеугрожающих состояниях, а также мероприятий, направленных на профилактику онкологических заболеваний.

	2021-2025 годы

	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	Районный бюджет

	12
	Мероприятие 3.1.  Проведение акций по профилактике заболеваний и укреплению здоровья в международные и всемирные даты ВОЗ, включая профилактику ДТП
 (Всемирный день борьбы с гипертонией 17.05;
Всемирный день сердца 29.09;
Всемирный день трезвости 03.10;
Всемирный день борьбы с инсультом 29.10;
Всемирный день борьбы с сахарным диабетом 14.11))
	2021-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам,
Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
Комитет по физической культуре и спорту,
МО МВД России «Змеиногорский
(по согласованию);
ЦРБ г. Змеиногорска,
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи,
Сельсоветы Змеиногорского района
	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	Районный бюджет

	13
	Задача 4. Формирование благоприятного информационного пространства.

	2021-2025 годы

	0
	0
	0
	0
	12,0
	12,0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	12,0
	12,0
	Районный бюджет

	14
	Мероприятие 4.1.
 Размещение информации в СМИ по вопросам ЗОЖ, способам укрепления здоровья, ответственного родительства и репродуктивного здоровья, НИЗ, гриппа и др.
	2021-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам,
КГБУЗ ЦРБ г. Змеиногорска,
АНО редакция газеты «Змеиногорский вестник» (по согласованию),
Сельсоветы Змеиногорского района
	0
	0
	0
	0
	7,0
	7,0
	Районный бюджет

	15
	Мероприятие 4.2.
 Размещение  информации  по мероприятиям программы на страницах сайта администрации муниципального образования
	2021-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	16
	Мероприятие 4.3.
 Изготовление наружной социальной рекламы для размещения на рекламных конструкциях города
	2021-2025 годы
	Администрация Змеиногорского района (соц.отдел.)
	0
	0
	0
	0
	5,0
	5,0
	Районный бюджет

	17
	Мероприятие 4.4.
Организация на постоянной основе  выставок  литературы по ЗОЖ в библиотечной системе  муниципального образования с проведением  различных  просветительских мероприятий для молодежи, в рамках  тематических дней Всемирной  организации  здравоохранения
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	18
	Задача 5. Проведение мероприятий, направленных на обеспечение диспансеризации
и профилактических осмотров определенных групп взрослого населения.

	2021-2025 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджет

	19
	Мероприятие 5.1.
 Обеспечение проведения диспансеризации населения трудоспособного возраста в рамках ПНП «Зравоохранение»
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»

	20
	Мероприятие 5.2.
 Составление плана маршрутизации
взрослого населения из отдаленных сельских территорий для прохождения диспансеризации и профилактических
осмотров
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»

	21
	Мероприятие 5.3.
Работа по обеспечению укомплектованности медицинских организаций медицинскими работниками (врачами и средним медицинским персоналом)
	2021-2025 годы
	КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»

	22
	Задача 6.
Проведение мероприятий, направленных на охват населения профилактическими прививками

	2021-2025 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджет

	23

	Мероприятие 6.1.
Информирование населения о важности
и порядке вакцинации против гриппа и других
профилактических прививок
	2021-2025 годы
	КГБУЗ
«ЦРБ г.
Змеиногорска»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
КГБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»